

決算概要(財産及び損益の状況)

区分	第34期	第33期	第32期	第31期
	自 2016年3月21日 至 2017年3月20日	自 2015年3月21日 至 2016年3月20日	自 2014年3月21日 至 2015年3月20日	自 2013年3月21日 至 2014年3月20日
売上高(千円)	5,315,667	4,623,929	4,913,129	4,557,363
経常利益(千円)	203,486	30,958	50,049	30,516
当期純利益(千円)	151,332	10,959	34,547	84,463
1株当たり 当期純利益(円)	50,444.21	3,653.15	11,515.84	28,154.38
総資産(千円)	7,171,439	6,409,600	6,849,694	7,086,364
純資産(千円)	1,538,419	1,373,634	1,387,486	1,343,713
1株当たり 純資産(円)	512,806.63	457,878.09	462,495.64	447,904.52

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

決算概要(貸借対照表)

(単位 千円)

科目	第34期	第33期	第32期	第31期	科目	第34期	第33期	第32期	第31期
	2017年3月20日現在	2016年3月20日現在	2015年3月20日現在	2014年3月20日現在		2017年3月20日現在	2016年3月20日現在	2015年3月20日現在	2014年3月20日現在
	金額	金額	金額	金額		金額	金額	金額	金額
(資産の部)					(負債の部)				
流動資産	2,851,233	2,305,937	2,404,145	2,263,004	流動負債	2,170,538	1,705,768	1,809,043	1,790,392
現金及び預金	524,865	531,066	699,014	611,723	支払手形	362,586	263,814	264,163	256,879
受取手形	107,313	102,545	120,914	233,861	買掛金	695,065	516,013	505,769	494,761
電子記録債権	792,771	424,820	541,083	291,807	1年内償還社債	2,000	22,000	22,000	22,000
売掛金	931,357	766,198	593,129	564,677	1年内返済長期借入金	500,692	637,355	627,326	669,894
棚卸資産	433,184	432,063	387,312	417,212	未払金	168,680	81,350	85,551	80,950
前払費用	11,450	9,994	10,425	9,818	未払費用	121,322	81,296	93,691	74,301
繰延税金資産	52,803	24,470	44,172	38,716	未払法人税等	80,319	-	14,699	29,248
信託受益権	-	-	-	69,676	未払消費税等	39,501	8,866	74,296	65,755
未収入金	6,308	9,249	10,033	27,035	預り金	31,536	27,431	25,532	21,369
仮払法人税等	-	11,601	-	-	賞与引当金	94,000	52,400	88,000	72,000
その他	478	326	4,259	4,274	設備支払手形	74,833	15,239	8,012	3,230
貸倒引当金	△9,300	△6,400	△6,200	△5,800	固定負債	3,462,481	3,330,197	3,653,163	3,952,258
固定資産	4,320,205	4,103,663	4,445,548	4,823,359	社債	-	2,000	24,000	46,000
有形固定資産	4,070,593	3,850,751	4,149,533	4,523,778	長期借入金	3,428,466	3,298,699	3,598,095	3,882,174
建物	1,240,488	1,325,243	1,411,362	1,498,257	繰延税金負債	1,128	-	4,374	2,824
構築物	189,584	216,320	242,563	270,083	退職給付引当金	32,886	29,498	26,693	21,259
機械装置	1,374,265	1,442,265	1,650,571	1,908,108	負債合計	5,633,019	5,035,966	5,462,207	5,742,650
車輛運搬具	5,538	71	215	127	(純資産の部)				
工具器具備品	41,278	13,433	19,635	27,334	株主資本	1,515,719	1,370,386	1,365,427	1,336,879
土地	1,119,748	815,172	815,172	815,172	資本金	30,000	30,000	30,000	30,000
建設仮勘定	99,690	38,244	10,013	4,693	資本剰余金	2,236	2,236	2,236	2,236
無形固定資産	10,484	13,087	10,930	10,525	その他資本剰余金	2,236	2,236	2,236	2,236
ソフトウェア	4,818	6,702	3,827	2,694	利益剰余金	1,483,483	1,338,150	1,333,191	1,304,643
施設利用権	5,392	6,110	6,828	7,547	利益準備金	7,500	7,500	7,500	7,500
その他	273	273	273	283	その他利益剰余金	1,475,983	1,330,650	1,325,691	1,297,143
投資その他の資産	239,127	239,823	285,085	289,055	特別償却準備金	1,363	2,147	4,178	13,099
投資有価証券	81,944	47,647	72,149	44,948	別途積立金	1,300,000	1,200,000	1,200,000	1,100,000
長期前払費用	148,280	176,588	205,605	232,855	繰越利益剰余金	174,619	128,502	121,512	184,044
繰延税金資産	-	7,471	-	-	評価・換算差額等	22,700	3,247	22,059	6,833
その他	8,902	8,117	7,330	11,250	その他有価証券評価差額金	22,700	3,247	22,059	6,833
資産合計	7,171,439	6,409,600	6,849,694	7,086,364	純資産合計	1,538,419	1,373,634	1,387,486	1,343,713
					負債純資産合計	7,171,439	6,409,600	6,849,694	7,086,364

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

決算概要(損益計算書)

(単位 千円)

科目	第34期 自 2016年3月21日 至 2017年3月20日		第33期 自 2015年3月21日 至 2016年3月20日		第32期 自 2014年3月21日 至 2015年3月20日		第31期 自 2013年3月21日 至 2014年3月20日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	5,315,667	100.0%	4,623,929	100.0%	4,913,129	100.0%	4,557,363	100.0%
売上原価	4,658,949	87.6%	4,219,180	91.2%	4,463,321	90.8%	4,214,231	92.5%
売上総利益	656,717	12.4%	404,748	8.8%	449,808	9.2%	343,132	7.5%
販売費及び一般管理費	384,772	7.3%	315,776	6.9%	338,860	6.9%	327,018	7.1%
営業利益	271,945	5.1%	88,971	1.9%	110,947	2.3%	16,113	0.4%
営業外収益	13,386	0.2%	13,213	0.3%	16,031	0.3%	96,873	2.1%
受取利息及び配当金	1,756		1,479		1,106		758	
その他	11,630		11,733		14,924		96,114	
営業外費用	81,845	1.5%	71,226	1.5%	76,930	1.6%	82,469	1.8%
支払利息	63,153		71,226		76,930		82,469	
その他	18,692		71,226		76,930		82,469	
経常利益	203,486	3.8%	30,958	0.7%	50,049	1.0%	30,516	0.7%
特別利益	2,182	0.1%	-	-	-	-	-	-
固定資産処分益	2,182		-		-		-	
特別損失	4,154	0.1%	-	-	323	0.0%	-	-
固定資産処分損	4,154		-		323		-	
税引前当期純利益	201,514	3.8%	30,958	0.7%	49,725	1.0%	30,516	0.7%
法人税、住民税及び事業税	80,000	1.5%	2,000	0.1%	27,000	0.5%	29,000	0.6%
法人税等還付税額	-	-	-	-	-	-	△49,152	△1.1%
法人税等調整額	△29,817	△0.5%	17,998	0.4%	△11,821	△0.2%	△33,793	△0.7%
当期純利益	151,332	2.8%	10,959	0.2%	34,547	0.7%	84,463	1.9%

※記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。